
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 5/2020 - LRV-GAB/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)
2020

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE, no uso de suas
atribuições legais, resolve: PRORROGAR até o dia 11/03/2020 o prazo para a análise do questionário
socioeconômico para o processo seletivo interno de estudantes para o Programa de Assistência
Estudantil (PRAE), para o ano letivo de 2020, do IFMT Campus avançado Lucas do Rio Verde nas
Modalidades de Auxílios alimentação e transporte.

Portanto, o cronograma de execução passa a seguir as seguintes datas:

DATAS CRONOGRAMA DE
ATIVIDADES

LOCAL

14/02/2020 Publicação do Edital PRAE
2020

www.lrv.ifmt.edu.br e em murais
fixados em locais de ampla
circulação do campus

17/02/2020 a
28/02/2020

Período de inscrições
(entrega de documentação e
questionário socioeconômico)

Recepção do gabinete da direção
geral do IFMT Campus avançado
Lucas do Rio Verde.

02/03/2020 a
11/03/2020

Análise do questionário
socioeconômico e
documentos

Comissão de Assistência Estudantil

12/03/2020 Divulgação do resultado
parcial do processo seletivo

www.lrv.ifmt.edu.br e em murais
fixados em locais de ampla
circulação do campus avançado

12/03/2020
a 13/03/2020

Período de interposição de
recursos

Recepção do gabinete da direção
geral do IFMT Campus avançado
Lucas do Rio Verde ou através do e-
mail gabinete@lrv.ifmt.edu.br

16/03/2020 Divulgação do resultado final
do processo seletivo.

www.lrv.ifmt.edu.br e em murais
fixados em locais de ampla
circulação do campus avançado

16/03/2020
a 20/03/2020.

Período de entrega do Termo
de Compromisso e
informações bancárias

Recepção do gabinete da direção
geral do IFMT Campus avançado
Lucas do Rio Verde.




	Documento assinado eletronicamente por:

